



UNIWERSYTET
MIKOŁAJA KOPERNIKA
W TORUNIU
Wydział Farmaceutyczny
Collegium Medicum w Bydgoszczy

prof. dr hab. n. med. Barbara Zegarska
Katedra Kosmetologii i Dermatologii Estetycznej
C M w Bydgoszczy, UMK w Toruniu
85-067 Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 13-15
e-mail: kkosmet@cm.umk.pl
tel. (52) 585 34 24

Bydgoszcz 10. 02. 2022

Uzasadnienie wyróżnienia rozprawy na stopień doktora nauk medycznych mgr Joanny Pachurki-Szczepańskiej pt. „Wpływ kwasu mlekowego i kwasu migdałowego znajdujących zastosowanie w peelingach chemicznych w terapii przeciwstarzeniowej oraz leczenia przebarwień”.

Doktorantka dokonała wyboru bardzo ciekawego tematu swoich badań. Peelingi są jedną z częściej wykonywanych zabiegów zarówno celem niwelowania defektów estetycznych ale również jako metoda leczenia dermatoz. Często kontrowersyjne dane dotyczące efektów i samego stosowania tego typu terapii celem niwelowania i zahamowania objawów starzenia się skóry oraz likwidacji przebarwień były inspiracją do badań naukowych. Doktorantka wykorzystwała nowoczesne a przy tym czasochłonne metody badań, dokonała dokładnej analizy i korzystała z właściwie dobranych testów statystycznych a doskonała dokumentacja wyników wskazuje na duże zaangażowanie jak również znajomość tematu badań przez Autorkę. Przedstawiona mi do oceny praca mgr Joanny Pachurki-Szczepańskiej wskazuje na wysoki stopień dociekliwości naukowej i co najważniejsze dla mnie oraz zarówno dla lekarzy jak i kosmetologów ma wartość nie tylko naukowa ale również praktyczną. Dlatego też w mojej ocenie zasługuje na wyróżnienie.

W związku z powyższym mam zaszczyt przedłożyć Kapitulę Kolegium Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu wnioski o przyjęcie ocenionej pracy jako rozprawy na stopień doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki o zdrowiu z wyróżnieniem i dopuszczenie mgr Joanny Pachurki-Szczepańskiej do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Z wyrazami szacunku

KIEROWNIK
Katedry Kosmetologii
i Dermatologii Estetycznej
B. Zegarska
prof. dr hab. Barbara Zegarska